



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2022 № 490

О внесении изменений в областную государственную программу «Создание условий для осуществления градостроительной деятельности в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Создание условий для осуществления градостроительной деятельности в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 25.11.2013 № 955 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 05.02.2014 № 45, от 18.04.2014 № 287, от 25.06.2014 № 455, от 15.08.2014 № 584, от 09.12.2014 № 829, от 21.01.2015 № 10, от 17.03.2015 № 124, от 26.05.2015 № 299, от 25.06.2015 № 362, от 06.08.2015 № 483, от 03.09.2015 № 552, от 10.12.2015 № 793, от 29.12.2015 № 891, от 02.03.2016 № 123, от 29.06.2016 № 373, от 30.11.2016 № 700, от 30.12.2016 № 814, от 16.03.2017 № 142, от 14.04.2017 № 236, от 16.10.2017 № 703, от 27.12.2017 № 911, от 17.04.2018 № 204, от 06.06.2018 № 352, от 12.07.2018 № 481, от 19.10.2018 № 677, от 29.11.2018 № 786, от 28.12.2018 № 953, от 22.03.2019 № 139, от 03.07.2019 № 391, от 14.11.2019 № 683, от 18.12.2019 № 771, от 28.01.2020 № 26, от 28.05.2020 № 309, от 02.07.2020 № 384, от 16.11.2020 № 679, от 23.12.2020 № 808, от 27.01.2021 № 24, от 14.04.2021 № 236, от 28.04.2021 № 275, от 23.06.2021 № 384, от 08.10.2021 № 648, от 22.11.2021 № 721, от 24.12.2021 № 838, от 29.03.2022 № 175, от 14.06.2022 № 386, от 02.08.2022 № 517, от 20.09.2022 № 647), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «Основные положения»:

- в абзаце первом слова «1 716 716,4 тыс. рублей» заменить словами «1 416 716,4 тыс. рублей»;
- в абзаце двенадцатом слова «364 633,8 тыс. рублей» заменить словами «64 633,8 тыс. рублей»;
- в абзаце тринадцатом слова «364 633,8 тыс. рублей» заменить словами «64 633,8 тыс. рублей»;
- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:
- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:
- в графе 2 цифры «1 012 483,3» заменить цифрами «712 483,3»;
- в графе 5 цифры «364 633,8» заменить цифрами «64 633,8»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 2 цифры «511 839,3» заменить цифрами «211 839,3»;
- в графе 5 цифры «364 633,8» заменить цифрами «64 633,8»;

2) в подразделе «**Сведения о ведомственном проекте «Обеспечение инфраструктурными объектами проектов по развитию территорий»**» раздела 3:

- пункт 2 подраздела «**Значения результатов ведомственного проекта**» изложить в следующей редакции:

2.	Разработана проектно-сметная документация на строительство объекта социальной инфраструктуры	единиц	-	0	1	0
----	--	--------	---	---	---	---

- в абзаце седьмом пункта 9 подраздела «**Порядок предоставления и распределения субсидии для софинансирования расходов бюджета Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на реализацию инфраструктурного проекта «Строительство а/д Алтуховка - «Брянск - Смоленск (через Рудню, на Витебск)» - Богородицкое - Высокое**» слова «30 процентов» заменить словами «90 процентов»;

3) в разделе 5:

- в подразделе 3:

- пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

3.3.	Разработана проектно-сметная документация на строительство объекта социальной инфраструктуры					
------	--	--	--	--	--	--

- в пункте 3.4:
- в графе 5 цифры «302 759,2» заменить цифрами «2 759,2»;
- в графе 8 цифры «300 000,0» исключить;
- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
- в графе 5 цифры «691 665,8» заменить цифрами «391 665,8», цифры «302 759,2» заменить цифрами «2 759,2»;
- в графе 8 цифры «300 000,0» исключить;
- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «1 012 483,3» заменить цифрами «712 483,3», цифры «511 839,3» заменить цифрами «211 839,3»;

- в графе 8 цифры «364 633,8» заменить цифрами «64 633,8».

Губернатор
Смоленской области



В. Островский